Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 31 de março de 2020 Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8268FC938E6CDD1C45CA316EBD61598D

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO E DE DECISÃO.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020.

• TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8268FC938E6CDD1C45CA316EBD61598D

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as
fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0036/2020 foram alcançadas, nos
termos dos artigos 24, inciso IV, e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o
procedimento de Dispensa de Licitação nº 015/2020, determinando a celebração de diversos
contratos de prestação de serviços de transporte escolar durante 23 (vinte e três) dias letivos,
em caráter emergencial, com vigências de 09 de março a 08 de abril de 2020, para que
produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 09 de março de 2020. Lindomar de Abreu
Dantas – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D8012C8FDC6A338F50AABD252D5D9F

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DE DECISÃO – SUSPENSÃO DE CONTRATOS
P.A.: 36/20 – Dispensa: 15/20 – Decisão: Defiro o quanto requerido pela Secretaria Municipal
de Educação, Esporte, Lazer e Juventude, e determino a SUSPENSÃO IMEDIATA dos efeitos
dos Contratos nºs 40 a 54/2020 (contratos emergenciais de transporte escolar), referentes ao
processo administrativo acima referido, cabendo ao titular da Pasta solicitante requerer o
restabelecimento dos efeitos contratuais agora suspensos no momento oportuno. Uauá/BA, 19
de março de 2020. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D8012C8FDC6A338F50AABD252D5D9F

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020

P.A.: 19/2020 – DISPENSA: 03/2020 – CONTRATANTE: Município de Uauá, CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Instituto Euvaldo Lodi, Núcleo Regional da Bahia –
IEL/BA, CNPJ: 15.244.114/0001-54 – OBJETOS: a) Alteração do nível de ensino dos
estagiários (cinco de nível superior e cinco de nível técnico); e b) prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 01 (um) mês – PRAZO DE VIGÊNCIA DO ADITIVO: 02/03 a
30/04/2020 – FUNDAMENTO LEGAL: arts. 57, II, e 65, II, b, da Lei 8.666/93 –
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Unid. Gest:  07.07 e 12.16 – Ativ.: 2005 e 2013 – Elem.
Desp.: 3390.39.99 – Fontes: 00 e 02 – DATA DA ASSINATURA: 02/03/2020.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5639CAA96F03A277AE966E629D8C40F

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 31 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2020
O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, vem, por meio deste, TORNAR SEM EFEITO a publicação do
extrato do termo aditivo ao Contrato nº 017/2020, publicado no Diário Oficial do Município, Edição n° 1220, de 31 de
março de 2020, pág. 005. Uauá/BA, 31/03/20. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8268FC938E6CDD1C45CA316EBD61598D

		2020-03-31T11:18:00-0300